
TERESINA - PISexta-feira, 30 de junho de 2006 - Nº 122

31

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – XIV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.000.057/2006-CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (SERVIÇOS COMUNS)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2006-CEL/SEAD
OBJETO: SERVIÇOS DE TRANSPORTE TIPO ÔNIBUS
DATA DA SESSÃO: 05 DE MAIO DE 2006
HORÁRIO: 14 HORAS
PREGOEIRA: CYNARA ROCHA DE ABRANTES

 
ITEM 

 
OBJETO 

 
UNID 

 
EMPRESA 

VALOR 
REGISTRADO 

01 ÔNIBUS RODOVIÁRIO ECONÔMICO - SEM AR 
CONDICIONADO, SEM GABINETE SANITÁRIO, 
POLTRONAS COM ESTOFAMENTO SIMPLES, 
JANELAS DE EMERGÊNCIA (2 NA LATERAL 
ESQUERDA E 2 NA LATERAL DIREITA), 
ASSENTOS PARA PASSAGEIROS ESPECIAIS, 
CAPACIDADE ACIMA DE 29 PASSAGEIROS 

Km JERÔNIMO & PEREIRA 
LTDA (SHALON TUR); 
 

SILVA E BARROS (STRADA 
TURISMO); 
 

JERÔNIMO E NUNES 
(CANAA TURISMO) 

3,59 

02 ÔNIBUS RODOVIÁRIO EXECUTIVO-AR 
CONDICIONADO, GABINETE SANITÁRIO, 
POLTRONAS MAIS CONFORTÁVEIS QUE O 
ECONÔMICO E COM APOIO DE PERNAS, SOM 
AMBIENTE COM FONES DE OUVIDO INDIVIDUAIS 
COM CHAVE SELETORA, TV/VIDEO, 
BAR, COM OU SEM COMISSÁRIO DE BORDO, 
JANELAS DE EMERGÊNCIA (2 NA LATERAL 
ESQUERDA E 2 NA LATERAL DIREITA), ASSENTOS 
PARA PASSAGEIROS ESPECIAIS, CAPACIDADE 
ACIMA DE 29 PASSAGEIROS 

Km JERÔNIMO & PEREIRA 
LTDA (SHALON TUR); 
 

SILVA E BARROS (STRADA 
TURISMO); 
 

JERÔNIMO E NUNES 
(CANAA TURISMO) 

4,25 

03 ÔNIBUS RODOVIÁRIO LEITO - AR 
CONDICIONADO, GABINETE SANITÁRIO, SOM 
AMBIENTE COM FONES DE OUVIDO INDIVIDUAIS 
COM CHAVE SELETORA, POLTRONAS 
RECLINÁVEIS E ESTOFADAS EM TECIDO  
ESTAMPADO, LISO OU COURO, DOTADOS DE 
ENCOSTO PARA CABEÇA MACIO E COM APOIO 
DE PERNAS, TV/VIDEO, BAR, COM COMISSÁRIO 
DE BORDO, JANELAS DE EMERGÊNCIA (2 NA 
LATERAL ESQUERDA E 2 NA LATERAL DIREITA),  
ASSENTOS PARA PASSAGEIROS ESPECIAIS, 
CAPACIDADE ACIMA DE 29 PASSAGEIROS  

Km JERÔNIMO & PEREIRA 
LTDA (SHALON TUR); 
 

SILVA E BARROS (STRADA 
TURISMO); 
 

JERÔNIMO E NUNES 
(CANAA TURISMO) 

4,75 

04 ÔNIBUS RODOVIÁRIO PISO DUPLO - AR 
CONDICIONADO, GABINETE SANITÁRIO, SOM 
AMBIENTE COM FONES DE OUVIDO INDIVIDUAIS 
COM CHAVE SELETORA, POLTRONAS 
RECLINÁVEIS E ESTOFADAS EM TECIDO  
ESTAMPADO, LISO OU COURO, DOTADOS DE 
ENCOSTO PARA CABEÇA MACIO E COM APOIO 
DE PERNAS, TV/VIDEO, BAR, COM COMISSÁRIO 
DE BORDO, JANELAS DE EMERGÊNCIA (2 EM 
CADA LATERAL DO PISO INFERIOR OU 1 JANELA 
DUPLA DE EMERGÊNCIA EM CADA LATERAL DO 
PISO INFERIOR),  ASSENTOS PARA 
PASSAGEIROS ESPECIAIS, 
CAPACIDADE ACIMA DE 29 PASSAGEIROS 

Km JERÔNIMO & PEREIRA 
LTDA (SHALON TUR); 
 

SILVA E BARROS (STRADA 
TURISMO); 
 

JERÔNIMO E NUNES 
(CANAA TURISMO) 

5,05 

 
OBSERVAÇÕES:
1) O OBJETO DEVERÁ SER ENTREGUE, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, NA
SEDE DO ÓRGÃO OU ENTE QUE DEMANDAR OU EM LOCAL POR ELE INDICADO;
2) A EFETIVAÇÃO DA AQUISIÇÃO OU PRESTAÇÃO DO SERVIÇO FICARÁ ADSTRITA
A INDICAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA QUE A SUSTENTARÁ, EM
CONFORMIDADE COM O PLANEJAMENTO REALIZADO PARA AQUELE EXERCÍCIO.
3) O ÓRGÃO/ENTE FARÁ A SOLICITAÇÃO DO OBJETO CONFORME A SUA
NECESSIDADE E DE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE DE RECURSOS.

  P. P. 2268

EMPRESA  DE  INFORMÁTICA  E  PROCESSAMENTO
DE DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ
C.G.C.06.687.149/0001-77

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 001/2006

REFERÊNCIA: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2005.

CONTRATANTE: Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado do

Piauí – PRODEPI.

CONTRATADA: Ticket Serviços S/A

OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de

28.04.06.

LICITAÇÃO: Pregão 002/2004 CEL/SEAD - Sistema de Registro de Preços(SRP)

FUNDAMENTAÇÃO: Liberação nº 932/2006 CEL/SEAD e art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 20.04.2006.

Teresina, 08 de maio de 2006

Marcos Antônio Cardoso de Souza

Presidente da CPL

  P. P. 2298

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 114/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0599/2006

OBJETO:  Execução  dos serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação

em TSS, da Rodovia de Ligação,  trecho Marcolândia / Caldeirão Grande, com uma

extensão de 13,0 km,  pelo prazo 90 (noventa) dias corridos.

CONTRATADA:  CONSTRUTORA SUCESSO SA

VALOR:  R$  1.911.124,78 ( hum milhão, novecentos e onze mil, cento e vinte e quatro

reais e setenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:   CONCORRÊNCIA Nº  30/2006 – LOTE I

DATA:       27  de  junho  de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e

João Marcello de Macedo Claudino/Const. Sucesso SA

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 115/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0599/2006

OBJETO:  Execução  dos serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação

em TSS, da Rodovia PI-461,  trecho Jaicós / Massapê, com uma extensão de 12,4 km,

pelo prazo 120 (cento e vinte) dias corridos.

CONTRATADA:  CONSTRUTORA SUCESSO SA

VALOR:  R$  2.511.124,78 ( dois milhões, quinhentos e onze mil, cento e vinte e quatro

reais e setenta e oito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:   CONCORRÊNCIA Nº  30/2006 – LOTE II

DATA:       27  de  junho  de 2006

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e

João Marcello de Macedo Claudino/Const. Sucesso SA

  P. P. 2243


